
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  
CONCORRÊNCIA N° 2021.11.09.01-DIVERSAS. Tipo: Melhor Técnica. Data e Local de 
recebimento dos invólucros com propostas: 06 de janeiro de 2022, às 09h00min, no 
Departamento de Gestão de Licitação, localizado na A v. Coronel Correia, n° 1073 - Parque 
Soledade - Caucaia/CE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 02 (DUAS) AGÊNCIAS DE 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE 
PARA A PREFEITURA DE CAUCAIA/CE. Cópia do Edital: Endereço acima, nos dias úteis 
das 08h00min às 12h00min, ou pelo site https://licitacoes.tce.ce.qov.br/. Mais informações: 
cpl@pqm.caucaia.ce.qov.br.

Caucaia/CE, 18 de novembro de 2021. ------------

PUBLICAR NOS JORNAIS:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO (19^11/2021);

- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (19/11/2021);

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ (19/11/2021);

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA (19/11/2021);

Av. Coronel Correia n- 1073, Parque Soledade 
Caucaia/CE - CEP: 61603*005 

Telefone: (85) 3342.0545



DIÁRIO OFICIAL D ü  ESTADO | SÉRIF. 3 | ANO XIIIXA259 | FORTALEZA, 19 DE NOVEMBRO Dli 2021

ESTADO DO CEARÁ -  SERVIÇO AL TÒ.NOMO DF. ÁGUA E ESGOTO DE GRANJA -  SAAE -  AVISO DF. LICITAÇÃO TO Vfr ÍT 
PREÇOS .V 2021.11.17.02 -  O Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Granja -  SAAE Granja. a traves dc sua Comissão Permanente de LicitaÇfra 
público que sc encontra a disposição dos interessados n Fdiial na Modalidade Tomada dc Preços .V 2021.11.17.02. sessão pública marcada para o diàvfede ç>v  
Dezembro dc 2021. às 10h. cujo Objeto é a Contratação para revitalização com melhorias do SAA -  Sistema de Ahastecimento de Agua do Parazinro 
c reformados Floculadores da ETAde Granja.CE. O refendo Edital poderá scr adquirido i>0 Site: http:; 'mnni<ipin< trr.ee, gov.br/licnacocs.'' conforme IN- 
04 2015 e no SAAE. localizado na Rua Dr. Joao Pessoa, S/N", Centro. Granja-CE. horário dc OSh as 12h. Granja-CÉ. 19 de Novembro de 2021. William 
Rocha Costa -  Presidente da CPI..

*X4 *** **»
Estado do Ceará Prefeitura .Municipal dc Fortim -  Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município dc Fortim comunica aos interessados que enconlra- 
se aberta para cadastramento dc propostas dc preços a licitação na Modalidade Pregão Eletrônico que será realizado no dia 02 de dezembro de 2021. ás 
OShüOmm. (horário de Brasília) no Portal http www.bbmnetlicitacoei.com.br. conformo especificado no EdiialN0 1711.01.2021 -PMF'PE. com o seguinte 
objeto locação de veículos diversos, destinados a atender as ncccssidides das Secreiaria» dc Desenvolvimento Urbano. Educação. Juventude. Desporto e 
Lazer e Gabinete do Município dc Fortim -  CE. Tipo Menor Preço por Lote. o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de Licitação do Município 
dc Fortim - CF. sito a Vila da Pa/ -  Bloco D. n* 40. Centro - Fortim -Ceará. O Edital estará ã disposição na Sala da Pregoeira c  Equipe dc Apoio nos dias 
úteis no horário de 08h00min ásl4hOÜmin c nos sites: https://licitacocs.tce.ce.gov.br/ e wwvv. fortim ce.gov.brlicitacao. Maria Vancssa l.ourenço Menezes
-  Pregoeira.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso dc Julgamento de Credenciamento. O Município de Jijoca de Jericoacoara. 
por intcraicdio do Presidente da CPLP. toma público o resultado do julgamento do Credenciamento referente ao Chamamento Público V . 004 2021. cujo o 
objeto e: inscrições dc profissionais formados em comunicação, publicidade ou marketing ou que amem em unta dessas áreas, para compor a subcomissão 
técnica a ser constituída nos textttOS da Lei Federal n." 12.232'2010. para análise c Julgamento das Propostas Técnicas da Concorrência Pública - Município 
dc Jijoca de Jericoacoara CE. Profissionais credenciados: 01. Miqucia? Isidorio dosSaniosCPF 003.107.383-26:02. Francisco Rafael dc Oliveira Barbosa 
CPF: 003 11 7633-08: 03. Braz Henrique Marçal Theõphilo CPF 018211.803-72: 04. Nirlene da Silva Assunção CPF: 614.330.79340; 05 Pablo Rafael 
de Menezes Azizc CPF: 902.629.723-87: 6. Guilherme Paiva Lima CPF: 046.383 103-76: 7. Júlia lonclc de Sousa Soares CPF 035.787 253-31; 8 Priscila 
Teixeira Lima CPF: 947.906.983-00. Julgado pela comissão técnico, nomeados pela Portaria na 0916001-2021 de 16 de seiembro de 2021. Jijoca de 
Jericoacoara CE. 18 de novembro de 2021. Francisco Leandro Siha Sales - Presidente da CPI.P.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal dc Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação. O Município dc Deputado Irapuan Pinheiro, toma público 
que no próximo dia 07 dc dezembro dc 2021 às 09:00 horas, estará abiindo Licitação na modalidade I o ma da dc Preços N° 2021.11.18.1. cujo objelo versa 
sobre contratação dc empresa para prestação de serviços de pavimentação de vias no Municipio dc Deputado Irapuan Pinheiro, de acordo com o Plano dc 
Trabalho n" 107083259- O Edital completo poderá sei adquirido na saia de licitaçõcs, sito a Avenida dos Trcs Poderes. s  n. Centro. Dep. Irapuan Pinheiro 
CE, nos dias úteis após esta publicação, no horário dc atendimento ao público das 08.001» ás 12:00b e ainda nos seguintes sinos eletrônicos: https:.www. 
iiapuanpinheiio.ce.gov.br licitacao.php c https:.'/licitacocs.tcc.ec.gov.bf Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará. 18 dc nov embro dc 2021. Antonio I.ucas 
Feitoza de Sousa - Presidente da CPL.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal dc Tianguá. A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE. por meio do Pregoeiro Oficial, toma público que sc encontra 
á disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N". PE25'2021-DIV. 1D 90867". cujo objeto c o Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições dc materiais dc expedientes, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Tianguá Ceará O Edital podera scr obtido 
no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos: http:Vwww.licitacocs-c.com.br, httpsjVtiangua.ce.gOv.br/ e https:Micitacoes.lcc.ce.gov.br . ü  
recebimento das proposias através do site do Banco do Brasil dar-sc-á ate ás MhOOmin do dia 02‘12/2021. Abertura das Propostas: 02-12/2021 ás 14h00min. 
Inicio da Dispula dc Lances às 14hl5min dia 02/12>'2021 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento accrca do edital deverão ser env iada» ao 
endereço eletrômeo dc c-maíl: licitacaoiStiangua.ce.gov br. Deid Junior do .Nascimento -  Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de lianguá. 18 dc 
novembro de 2021.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e L rbanismo - Tomada de Preços N° 11/2021-SEINFRA - Aviso 
de Julgamento dc Proposta de Preços. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica o resultado de julgamento das propostas dc 
preços da Tomada dc Preços n° 11/2021-SEINFRA. "serviço de pavimentação bloquctc cm trecho Rua Monsenhor Sabino e entroncamento com a Rua 
Josc Malaquias c aterro dos setores 01. 04 e 05 para os serviços dc Urbanização da Orla da Lagoa do Trevo no Municipio de Cruz/CE", vencedora -  CNT
-  Construtora Nova Terra E1RELI. Valor total: RS 544.616.87 (quinhentos e quarenta e quatro mil seiscentos c dezesseis reais c oitenta e sete centavos). 
Eslá aberto o prazo dc 05(dias) úteis a contar da publicação para inierçostção de recursos, conforme art. 109,1, b da Lei n" 8 666'93 Cruz - Ceará, 18 dc 
novembro dc 2021. Leonardo Bricio Viana Severiano - Presidente dfl Comissão de Licitação.

Estado do Ceará -  Serviço Autônomo de Agua e Esgoto Camocim - Aviso de Licitação. A Pregoeira do SAAE toma público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar Licitação na modalidade Pregão Presencial n* 2021.11 1901, tendo como objeto aquisição dc bobinas personalizada.*. 
temtosensíveis. para atender as ncccssidadcs do Serviço Autónomo de Água e Esgoto do Municipio dc Camocim A Sessão será realizada ás 09:30 horas do 
dia 06 dc dezembro dc 2021. na Sala de Sessões da Comissão situada i Rua Dr. João Thomé, 1103 - Centro. A documentação do Edital na integra poderá 
scr adquirido no endereço acima mencionado, no horário dc 08:00h às 12:00 hs Camocim-CE. 19 dc novembro de 2021 - Aline Eduardo dos Santos - 
Pregoeira.

^  .............  i
Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Caucaia -  Aviso de Licitação Concorrência V  2021.11.09.01-DIVERSAS. Tipo: Melhor Tccnica.
Data e Local de recebimento dos invólucros com propostas: 06 de janeiro de 2022. ás 09h00min. no Departamento de Gestão dc Licitação, localizado na
Av. Coronel Correia, n® 1073 - Parque Soledade • Caucaia. CE Objete: contratação dc 02 (duas) agencias de publicidade c propaganda para prestação de
serviços de publicidade para a Prefeitura de Caucaia/CE. Cópia do Edkal: Endereço acima, nos dias úteis das OShOOmin às I2h()0min. ou pelo site hups
licitacocs.tec.cc.gov.br/. Mais informações: cp lã pgm.caucaia.cc.gov.br. Caucaia/CE. 18 dc nov embro de 2021. Wagner Vieira Vidal - Presidente da
Comissão de Licitação.

f  ........ ^
Estado do Ceará -  Câmara Municipal dc Amontada - Extrato do 7* Termo Aditivo ao Contrato n° 005/2021 - Pregão Presencial n* 001/2021.
Celebrado entre a Câmara Municipal dc Amontada c a empresa Posto Luai do Sertão VI LIDA. Objeto: Aditivo dc Supressão no Percentual dc 11.64% 
(onze virgula sessenta c quatro por cento) dn quantitativo de litros de Gasolina Comum. Fundamentação Legal: Art. 65. § 1*. da Lei Federal n' 8.666 93. 
Item 18.0 - Das Alterações Contratuais, Subitem 18.1 do lnstrumcntc Convocatório c Cláusula Nona - das Alterações Contratuais. Item 9.1. do Termo 
Contratual. Vigência: da data de assinatura até 31 de dezembro dc 2021. Data da Assinatura: 03 11 2021. Amontada CF.. 03 de novembro dc 2021. Paulo 
Bcrg Mclgaço - Presidente da Câmara Municipal de Amontada.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal dc Pcntccosre - Aviso de Licitação. O Municipio dc Pcntecoste. airavés da Comissão dc Licitações, torna 
público que sc encontra à disposição dos interessados, a licitação na rrodalidade Pregão Presencial nc 2021.11 16 57-PP-FAS. do tipo menor preço total, 
visando o Registro dc Preços para futuras contratações dc serviços fiinerários. com fornecimento dc urnas mortuárias destinadas a distribuição gratuita 
como beneficio eventual as famílias em situação dc vulnerabilidade social do Município dc Pcntecoste. a reali/ar-se dia 01 dc dezembro dc 2021 ás 09:00hs 
maiores informações na sala da Comissão dc Licitação, situada na Rua Dr. Moreira dc Azevedo S/N - Centro - Pcntecoste -  Ceará, das 08:00 às 11:30 horas 
pelo telefone (85) 3352-2617 e no site: www.tcm.ce.gov br Pcntecoste - CE, 17 de novembro dc 2021. Ivina Kágila Be/erra de Almeida -  Pregoeira.

*** **A A**







/-2aa_'
F is

OlARlO OFICIAL DO MUNICÍPIO OE CAUCAIA -19 DE NOVEMBRO DE 20211 ANO XX N 2 2345 PÁGII

U&JU.AÍ.VSS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA EXTRATO

E ST A D O  D O  C E A R Á  -  M U N IC ÍP IO  D E  CAUCAIA -  AVISO DE R E A B E R T U R A  D E  LICITAÇAO -  T O M A D A  D E  PR EÇ O S IN T E R 
N A C IO N A L  N °  2021.U 9.20.02-SE IN FR A  — Tipot Tccnica e  Preço. Sessào dc recebimento do$ envelopes: 22 dc dezembro de 2 0 2 1, ás 09h00m in, 
no Departamento de G estão dc Licitação, localizado na As-. Coronel Correia, n° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. Objeto: CONTRATAÇÃO DC  
SERVIÇOS TÉC N IC O S D E  CO N Sl LTORIA PARA ELABORAÇÃO D L  UM RELATÓRIO D E  EM ISSÃO D E  GASES D O  K IE IT O  ESTUFA  
L PI.ANC) 1)F. AÇÃO PARA PREVENÇÃ O  EM ITIG A Ç Ã O  DO S EFEITOS D O G E E  D O  M UNICÍPIO DE C A U C A IA ,T U D O  DE ACORDO  
COfvJ AS ESPECIFICAÇÕES ( ’O N T ID A S N O  EDITAL E  A N EX O ?. Cópia do Editai: Endereço ar.ima, nos dias úteis das 08h00mitj ás I2h00min, 
ou pelo sir« https://licitacocs.tce.ce.gov.br/. Mais informações: cplí$pgm.caucai.i.ce.gov.br. Caucaia/CH, 18 dc novembro dc 2021. R obson Vieira de 
M oura - O rdenador d c  D e sp e sa s  d a  S E lN F R A .

JEZ EXTRATOS/LICITAÇÕES

EXTRA1X) DK TER M O  D O  1" A D IT IV O  AO CO N TR A TO  N u202 l.09.29.02. PARTES: O  M U NICÍPIO  D h  C A U C A IA /C E , POK IN TER M É
D IO  DA SECRETAR IA D l -SA Ú D E  E A  EM PRESA FCS CONSTRUÇÕES K SHRVIÇOS LTD A.CNPJ N W08.378.564/000118. OBJETO: AQUI 
SIÇAO D E  G ASES MF.DK IN A 1SPA R A  A T E N D E R A S  NECESSIDAD ES D A  SECRETARIA D E  SA Ú D E  D O  M U NICÍPIO  D E  (  Al 1 
CE. OBJETIVO: A D ITIV O  D L  24,98- D O S SERVIÇOS DK  AQUISIÇÃO D E  GASES D O  C O NTRATO  SUPRACITADO, O RIG IN Á R IO  D O  

PREGÃO ELETRÔNICO TOM  BA M EN TO  N ° 202!.02.26.0 L VALOR1TOTAL D O  C O NTRATO  APÓS ACRÉSCIMO: RS 827.777,26 (oitocentos 
c vinte sete m il. setecentos e setenta e sete reais c vinte seis centavos). /

_ Ir
K STAD O  D O  C E A R A -P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E  C A U C A IA -A V ISO  D E  L IC IT A Ç Ã O - C O N C O R R Ê N C IA  N*2021.11.09.01-DI-
V ER SA S. Tipo: Melhor Técnica. Data e I .ocal de recebimcnio »los invóberos com propostas: 06 dc janeiro de 2022, às 09h00m in, no Departamento de 
G cstào dc Licitação, localizado na A\ Coronel Correia, n" 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. Objeto: CONTRATAÇÃO D E  02 (DUAS.) A G E N 
CIAS D E  PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA PRESTAÇÃO D E  SERVIÇOS DE PUBLICIDADE PARA A PREFEITU R A  D E  CAI »CAIA/ 
CK. Cópia do Edital: Endereço acima, nos dias úteis das OtfhMoun às lZhOOmin. ou pelo site lu;».<: •'■' üeitfteoes.rcc r c .■><>\ ,hr/. Mais informações: cp ljí  
pym.u-.uira ia--c-gpy.br. C*ucaia/CE, 18 dc novembro de 2021. Wagner V.eira Vidal - Presidente da Comissão dc Licicacão. v

'/  E ST A D O  D O  C E A R A  - M U N IC ÍP IO  D E  CAU C A IA  - E X TR A TO  D E  C O N T R A T O  N °  2021.06.08.01.41 -  SECRETARIA M UNICIPAL  
DK TURISM O E  Cl LTURA D O  Ml N1CÍPIO D E  CAUCAIA TOR NA PÚBLICO O EXTRATO  D O  INSTR UM ENTO  C O N TR A Tl AL RE 
Sl I.TANTE D O  PREGÃO ELETRÔNICO V  2021.06.08.01. OBJKTO: AQUISIÇÃO D E  M ATERIAL D E  E X P E D IE N T E , D E STIN A D O S  
A SECRETARIA M U NICIPAL D E  TURISM O E CULTURA D O  M UNICÍPIO D F  CAU C A IA /C E, C O NFO RM E PROJETO BÁSIC O/TER

__M O  D E  REFERÊNCIA EM  A N E X O  AO ED ITA L. DOTAÇÕES ORÇAM ENTÁRIAS: 32.01.04.122.0161.2.292 - E LE M EN TO  D E  DESPESA
3.90.30.00 VALOR G LOBAL RS 2 800,17 (D O IS M IL. OITOCKNTOS REAIS K D EZESSETE CENTAVOS): MF.GAMIX COMÉRCIO E PA 

1’E LA RIA BIRELI, CNPJ: 06.167.998/0001-08 R EPRESENTAD A POR A N T Ò N IA  CÍCKRA SÁ CARVALHO. ViC.ÊNCIA D O  CONTRATO:
31 D í DEZEM BRO DE 2 021- O R D E N A D O R A  D E  DESPESAS: VAN IA  R IB E IR O  C A V A LC A N TE. SEC R E T A R IA  M U N IC IP A L  D E  
T U R IS M O  E  C U L T U R A  D O  M U N IC ÍP IO  D E  CAU CAIA -  16 DL NOVEM BRO D E  2021

E ST A D O  D O  C E A R Á  - M U N IC ÍP IO  D E  CAU CAIA - E X T R A T O  D E  C O N T R A T O  N °  2021.06.08.01.42 -  SECRETARIA M UNICIPAL DE  
T l R1SMO E  CULTURA D O  M U NICÍPIO  DH CAUCAIA TO R N A  PÚBLICO O EXTRATO  D O  INSTR U M EN TO  CONTRATUAL RESUL  
T A N T E  D O  PREGÃO ELETRÔ NICO  N* 2021.06.08.01. OBJETO: AQUISIÇÃO D E  M ATERIAL D E  E X P E D IE N T E , D ESTIN A D O S A SE 
CRKTARIA M UNICIPAL D E  TURISM O  E  CULTURA D O  M UNICÍPIO D E  C A U C A IA /C E . C O NFO RM E PROJETO BÁSICO/TERM O D L  
REFERÊNCIA EM A N E X O  AO EDITAI.. DOTAÇÃO ORÇAM ENTÁRIA: 32.01.04.122.0161.2.292 E LE M EN TO  D E  DESPESA: 3.3.90.30.00. 
VALOR G LOBAL RS 2.112.2" (UM  M IL. C EN TO  E D O Z E  REAIS K V IN T E  E S E T E  CENTAVOS). CO NTR ATADA: SL PKIMAX COMER 
CIAI. IT D A  EPP - CNPJ: 00.466.084/0001-53, RKPR HSENTADA POR ALBERTO M A GN O  D E  BRITO RAM OS V IG ÊN C IA  D O  CONTRA  
TO: 51 D E  D EZEM BR O  D E  2021 -  O R D E N A D O R A  D E  D ESPESAS: VAN IA  R IB E IR O  C A V A L C A N T E . SE C R ET A R IA  M U N IC IP A L  
D E  T U R IS M O  E  C U L T U R A  D O  M U N IC ÍP IO  -  CALCAI A-CE. 16 D E  NOVEM BRO D E  2021.

E ST A D O  D O  C E A R Á  - M U N IC ÍP IO  D E  C A U C A IA - E X T R A T O  D E  C O N T R A T O  N °  2021.06.08.01.43-SE C R E T A R IA  ML NIC IPAI D E  
TURISMO E 0 . 1  TU RA D O  M UNICÍPIO D E  CAUCAIA TO R N A  PÜBLICO O  EXTRATO  D O  INSTR U M EN TO  CONTRATUAL RESUL
T A N T E  D O  PREGÃO ELETRÔ NICO  N° 2021.06.08.01. OBJETO. AQUISIÇÃO D E  M ATERIAL D E  E X P E D IE N T E , D E STIN A D O S A SE  
CRETARIA M U NICIPAL D E  '1URISM O E  CULTt R \  D O  M UNICÍPIO D K  C.Al C A IA  C h . C O NFO RM E PROJETO BÁSIC O/TERM O  DK 
R EFE R Ê N C IA  EM A N E X O  A O  EDITAL. DO TAÇÃO  ORÇAM ENTARIA: 32.01.04.122.0161.2.292 E LE M EN TO  D E  DESPESA: 3.3.90.30.00. 
V.AI.OR G LOBAL RS 302,80 (T R E Z EN TO S E DO IS REAIS F. O ITENTA CENTAVOS). CONTRATADA: \\"R COMÉRC IO D E  M ATFR1A1S 
D E  LIM PEZA EI RELI -  CNPJ: 33.651.718/0001-05, REPRESENTAD A POR FRANCISCO DAS CHAGAS D A  SILVEIRA A L E X A N D R IN O  

VIG ÊNCIA 1 )0  CONTRATO: 31 D E  D EZEM BR O  D E  7.021 -  O R D E N A D O R A  D E  DESPESA S: V A N IA  R IB E IR O  C A V A LC A N TE. S E 
C R E T A R IA  M U N IC IP A L  D E  T U R IS M O  E C U L T U R A  D O  M U N IC ÍP IO  D E  CA U C A IA , !f, DF. NOVEM BRO D E  2021.


